



**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL), INCLUINDO OS SERVIÇOS FUNERÁRIOS, NO INTUITO DE SUPRIR AS VULNERABILIDADES SOCIAIS DAS FAMÍLIAS CONSIDERADAS HIPOSSUFICIENTE, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO, TAMANHO ADOLESCENTE	REF. 02 FAISQUEIRA	UND	40	898,00	35.920,00
2	URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO (SIMPLES) SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO, TAMANHO INFANTIL	REF. 02 FAISQUEIRA	UND	40	526,00	21.040,00
3	URNA MORTUÁRIA DO TIPO PADRÃO (SIMPLES) SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO, TAMANHO ADULTO.	REF. 02 FAISQUEIRA	UND	120	1.108,00	132.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>189.920,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$189.920,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTOS REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

8  
20



**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL), INCLUINDO OS SERVIÇOS FUNERÁRIOS, NO INTUITO DE SUPRIR AS VULNERABILIDADES SOCIAIS DAS FAMÍLIAS CONSIDERADAS HIPOSSUFICIENTE, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM PREPARAÇÃO DO CORPO, COM ORNAMENTAÇÃO COM FLOR NATURAL E MORTÁLIA, E KIT DE CÂMARA ARDENTE (15 CADEIRAS, 01 TAPETE, 01 JOGO DE CASTIÇAIS, 01 JOGO DE VELAS, 01 JOGO DE PÉS DE CAIXÃO, 01 CORTINA EXTERNA, 01 PAINEL DIGITAL, 01 JOGO DE JARRO COM FLORES ARTIFICIAIS, 02 GARRAFAS DE CAFÉ, 02 GARRAFÃO DE ÁGUA).	SERVIÇO	SERV.	163	777,00	126.651,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>126.651,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$126.651,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTOS REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

5  
8



**PROPOSTA DE PREÇO**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL), INCLUINDO OS SERVIÇOS FUNERARIOS, NO INTUITO DE SUPRIR AS VULNERABILIDADES SOCIAIS DAS FAMILIAS CONSIDERADAS HIPOSSUFICIENTE, JLINTO AO MUNICÍPIO DE ICO-CE.

- a) Declaramos, inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores, às cláusulas e condições previstas no edital e seus anexos;
- b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;
- c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para fornecimento do objeto especificado nesta proposta de preços, em especial os seguinte: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada;
- d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução;
- e) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com, ou recebido de qualquer outro participante, potencial ou de fato, do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- f) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com, ou recebido de qualquer outro participante, potencial ou de fato, do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- g) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante, potencial ou de fato, do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- h) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a, ou discutido com qualquer outro participante, potencial ou de fato, do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- i) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com, ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura, antes da abertura oficial das propostas; e
- j) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

LOTE - 1

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR FINAL
1	URNA MORTUARIA DO TIPO PADRAO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO,	UND	JR URNAS	40	898,32	R\$35.932,40



	TAMANHO ADOLESCENTE.					
2	URNA MORTUARIA DO TIPO PADRAO SIMPLES SEM ESTAMPA, L]NIDADE COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO, TAMANHO INFANTIL.	UND	JR URNAS	40	526,21	R\$21.048,40
3	URNA MORTUARIA DO TIPO PADRAO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO. TAMANHO ADULTO	UND	JR URNAS	120	1.108,66	R\$133.039,20
VALOR FINAL DO LOTE						R\$190.020,40

12 fevereiro 2025, Iguatu-Ce.

5

**PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICO Nº 19.OOI/2025.PE**  
 AO PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO-CE



OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL), INCLUINDO OS SERVIÇOS FUNERARIOS, NO INTUITO DE SUPRIR AS VULNERABILIDADES SOCIAIS DAS FAMILIAS CONSIDERADAS HIPOSSUFICIENTE. JUNTADO AO MUNICÍPIO DE ICO-CE.,

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	URNA MORTUARIA DO TIPO PADRAO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO, TAMANHO ADOLESCENTE.	UNID	40	R\$ 898,33	R\$ 35.933,20
2	URNA MORTUARIA DO TIPO PADRÃO SIMPLES SEM ESTAMPA, UNIDADE COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO. TAMANHO INFANTIL	UNID	40	R\$ 526,22	R\$ 21.048,80
3	URNA MORTUARIA DO TIPO PADRAO SIMPLES SEM ESTAMPA, COM VISOR, COM ALÇA DURA, VIRA COM FORRO INTERNO EM TNT BRANCO. TAMANHO ADULTO	UNID	120	R\$ 1.108,67	R\$ 133.040,40
Valor Global R\$ 190.022,40 (cento e noventa mil vinte dois reis e quarenta centavos)					R\$190.022,40

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO FIINERARIO COM PREPARAÇÃO DE CORPO, COM ORNAMENTAÇÃO COM FLOR NATURAL E MORTÁLIA, E KIT CÂMARA ARDENTE (15 CADEIRAS, 01 TAPETE, 01 JOGO DE CASTIÇAS, 01 JOGO DE VELAS, 01 JOGO DE PES DE CAIXÃO, 01 CORTINA EXTERNA, 01 PAINEL DIGITAL, 01 JOGO DE JARRO COM FLORES ARTIFICIAIS. 02 GARRAFAS DE CAFE, 02 GARRAFAS DE CHÁ E 01 CARRAFÃO DE ÁGUA),	SERVIÇO	163	R\$ 777,33	R\$ 126.704,79
Valor Global R\$ 126.704,79 (Cento e vinte e seis mil setecentos e quatro reais e setenta e nove centavos)					R\$126.704.79

**VALOR GLOBAL DOS DOIS LOTES : R\$ 316.727,10 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)**

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (cento e vinte dias)

**Observações:** Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro. Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

*Handwritten signature and initials*